
Ročník 1939. 941

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Čechy a Morava.

Částka 113. Vydána dne 30. prosince 1939.
Cena: K l-—.

Obsah: (325.—331.) 325. Nařízení o daňových úlevách na opravy domů. — 32S. Nařízení o po
jištění zaměstnanců pro případ nemoci, úrazu, invalidity a stáří. — 327. Nařízení, jímž se 
mění zákon ze dne 22. prosince 1933, č. 251 Sb. z. a n., o prodeji zboží za jednotné ceny, ve 
znění vládních nařízení ze dne 27. března 1936, č. 70 Sb. z. a n., zě dne 18. června 1937; č. 122 
Sb. z. a n., a ze dne 17. prosince 1938, č. 346 Sb. z. a n. — 328. Nařízení, jímž se mění zákon 
zě dne 21. prosince 1937, č. 258 Sb. z. a n., kterým se prodlužuje platnost hromadných smluv 
pracovních, ve znění vládních nařízení ze dne 17. prosince 1938, č. 350 Sb. z. a n., ze dne 
21. března 1989, č. 85 Sb., a ze dne 16. června 1939, č. 148 Sb. — 329. Nařízení o jednorázo
vých mimořádných přídavcích k důchodům pensijního pojištění. — 330. Nařízení o státním 

_______řízení mzdové politiky. — 331. Vyhláška, kterou se mění a upravují některé předpisy o zásobování.

325.

Vládní nařízení 
ze dne 7. prosince 1939 

o daňových úlevách na opravy domů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

čl. I.

§1-
Platnost zákona ze dne 13. prosince 1937, 

č. 255 Sb. z. a n., o daňových úlevách na 
opravy domů, se rozšiřuje se změnami uvede
nými v §§ 2 a 3 na opravy, s nimiž bude za
čato po vyhlášení tohoto nařízení a jež budou 
dokončeny do 31. prosince 1940.

§2.
Daňová úleva podle § 1, odst. 3 a § 3 zák. 

č. 255/1937 Sb. z. a n. záleží v tom, že části 
nákladu učiněného na opravy, určené v těchto 
ustanoveních, se odečtou od vyměřovacího 
základu činžovní daně v berních letech 1942 
a 1943.

§3.
(1) Domáhá-li se vlastník domu daňové úle

vy, musí předložití berní správě zároveň s při
znáním k činžovní dani na berní rok 1942 
kolku prosté osvědčení, obsahující údaje uve
dené v § 6, odst. 1 zák. č„ 255/1937 Sb. z. a n.

(2) O osvědčení podle odstavce 1 musí

vlastník domu podati u obce do konce ledna 
1941 kolku prostou žádost, doloženou podle 
ustanovení § 6, odst. 2 téhož zákona. O žádosti 
rozhodne obec nejpozdčj: do 31. října 1941 
s konečnou platností. Nerozhodne-li obec o žá
dosti v této lhůtě, může se vlastník domu do- 
máhati daňové úlevy u berní správy kolku 
prostou žádostí, podanou zároveň s přiznáním 
k činžovní dani na berní rok 1942 a doloženou 
podle ustanovení § 6, odst. 2 téhož zákona.

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Hacha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Di\ Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Šádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

326.

Vládní nařízení 
ze dne 7. prosince 1939 

o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, 
úrazu, invalidity a stáří.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

152



942 Sbírka zákonů a nařízení, č. 327- a 328-

ČI. I.
Vládní nařízení ze dne 24. února 1939, č. 52 

Sb. I, o pojištění zaměstnanců pro případ ne
moci, úrazu, invalidity a stáří, nabývá, pokud 
u jednotlivých jeho ustanovení nestalo se tak 
již dříve, účinnosti dnem, který stanoví, při
hlížeje k hospodářským poměrům, vyhláškou, 
uveřejněnou ve Sbírce zákonů a nařízení, mi
nistr sociální a zdravotní správy.

ČI. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 31. 

prosince 1939; provede je ministr sociální a 
zdravotní správy v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

327.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1939,

jímž se mění zákon ze dne 22. prosince 1933, 
č. 251 Sb. z. a n., o prodeji zboží za jednotné 
ceny, ve znění vládních nařízení ze dne 27. 
března 1936, č. 70 Sb. z. a n., ze dne 18, června 
1937, č. 122 Sb. z. a n., a ze dne 17. prosince 

1938, č. 346 Sb. z. a n.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

(1) V § 1, odst. 2 zák. č. 251/1933 Sb. z. 
a n. ve znění vládních nařízení č. 122/1937 
a č. 346/1938 Sb. z. a n. se slova „31. prosince 
1939“ nahrazují slovy „31. prosince 1940“.

(2) V čl. II vl. nař. č. 122/1937 Sb. z. a n. 
ve znění vládního nařízení č. 346/1938 Sb. z. 
a n. se slova „dnem 31. prosince 1939“ nahra
zují slovy „dnem 31. prosince 1940“.

Čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1940; provede je ministr průmyslu, ob

chodu a živností v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

328.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1939, 

jímž se mění zákon ze dne. 21. prosince 1937, 
č. 258 Sb. z. a n., kterým se prodlužuje plat
nost hromadných smluv pracovních, ve znění 
vládních nařízení ze dne 17. prosince 1938, 
ě. 350 Sb. z. a n., ze dne 21. března 1939, č. 85 

Sb., a ze dne 16. června 1939, č. 148 Sb.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

Zákon Č. 258/1937 Sb. z. a n. ve znění vlád
ních nařízení č. 350/1938 Sb. z. a n., č. 85/ 
1939 Sb. a č. 148/1939 Sb. se mění takto:

V § 1, odst. 1 a v § 2 nahrazují se slova „do 
dne 31. prosince 1939“ slovy „do dne 31. pro
since 1940“ a v § 1, odst. 1 slova „po dni 
31. prosince 1939“ slovy „po dni 31. prosin
ce 1940“.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1940; provedou je ministr sociální a zdra
votní správy, a pokud jde o podniky podlé
hající obecnému hornímu zákonu, ministr ve
řejných prací v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.
Ježek v. r. Dr. Sádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.


